Rubro

1100000 -
1140100 -
1140200 -
1140300 -
1140400 -
1140500 -
1140600 -
1140700 -
1140800 -
1140900 -
1141000 -

1190000 -
1190101 -
1190200 -
1190300 -

1200000 -
1210101 -
1210102 -
1210104 -
1210105 -
1210200 -
1210301 -
1210302 -
1210401 -
1210402 -
1210501 -
1210502 -
1210504 -
1210700 -
1211400 -
1219901 -
1219902 -
1219903 -

1220000 -
1220100 -
1220200 -
1220300 -
1220500 -
1220600 -
1220800 -
1221001 -
1221002 -
1221100 -
1229901 -
1229902 -

CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Presupuesto:

Inicial

Ingresos Tributarios

Coparticipacion Pcial. de Impuesto Ley 10.559
Coparticipacion Bingo

Coparticipacion Casinos

Venta de Bebidas alcoholicas

Fondo de Fortalecimiento Programa Sociales

Fondo Fortalecimiento Saneamiento Ambiental
Coparticipacion Pcial de Impuesto Ley 10.559 con Afectacion
Fortalecimiento de Recursos Municipales Ley 13.850
Fondo Municipal de Inclusion Social

Fondo Solidario Provincial

Total Coparticipacion de impuestos

Otros tributarios
Descentralizacién Tributaria
Contribucion Empresa de Energia
Impuesto Automotor Ley 13010
Total Otros tributarios

Total Ingresos Tributarios

Ingresos No Tributarios

Servicios Generales del Ejercicio

Servicios Generales Ejercicios Anteriores

Alumbrado Publico

Tasa Servicios Generales del Ejercicio Afectada al Presupuesto Participativo
Servicios especiales de limpieza e Higiene

Tasa Vial Municipal

Tasa de Mantenimiento Vias de Ingreso y Egreso Autopista

Habilitacion de Comercios e Industrias

Habilitaciéon y construccién de antenas de telefonia

Seguridad e Higiene del Ejercicio

Seguridad e Higiene Ejercicios Anteriores

Verificacion del funcionamiento de antenas de telefonia

Tasa por Comercializaciéon de Envases no Retornables y Afines

Tasas por Servicios Varios

Tasa de Proteccion Ciudadana

Fondo para el Mantenimiento del Cuartel de Bomberos Voluntarios de ltuzaingé
Tasa por Valorizacion de la Tierra

Total Tasas

Derechos

Espectaculos publicos

Derecho de uso (canon) Planta Asfaltica
Publicidad y propaganda

Derecho de Ocupacion de Espacios Publicos
Derecho de Ocupacion de Espacios Publicos Con Afectacion -Ord. 2798 - Art. 6°
Cementerio Y Servicios Flnebres

Patente de Rodados (Motocicletas)

Patente Juegos Permitidos

Derechos de Construccion

Derechos de Oficina

Plan Tierras

Total Derechos

2015

Anexo 1

Recurso Estimado

144.395.000,00
1.564.500,00
1.564.500,00
50.000,00
5.251.000,00
2.802.000,00
12.270.000,00
9.750.000,00
11.388.000,00
7.677.000,00
196.712.000,00

2.535.000,00
6.000.000,00
11.940.000,00
20.475.000,00

217.187.000,00

115.849.353,95
31.300.000,00
10.140.000,00
7.400.000,00
770.000,00
7.000.000,00
1.000.000,00
1.600.000,00
4.500.000,00
49.242.000,00
25.500.000,00
5.800.000,00
1.200.000,00
2.831.600,00
13.500.000,00
500.000,00
2.300.000,00
280.432.953,95

1.500.000,00
650.000,00
2.300.000,00
5.800.000,00
2.000.000,00
300.000,00
2.200.000,00
30.000,00
10.000.000,00
11.000.000,00
40.000,00
35.820.000,00



1260000 -
1260100 -
1260300 -

1290000 -
1290200 -
1290500 -

1400000 -
1420000 -
1420100 -
1420200 -

1600000 -
1620000 -
1620100 -
1620300 -

1700000 -
1720000 -
1720110 -
1720123 -
1720134 -
1720136 -
1720143 -
1720145 -
1720301 -
1720302 -
1720303 -
1720401 -
1720402 -

1750000 -
1750101 -
1750102 -
1750103 -
1750104 -
1750125 -
1750134 -
1750401 -
1750406 -

2100000 -
2110000 -
2110100 -
2110900 -

Multas

Multas por contravenciones

Otras Multas Recargos e Intereses
Total Multas

Otros

Ingresos Varios

Maraton - Por mas derechos y mas igualdad
Total Otros

Total Ingresos No Tributarios

Venta de bienes y servicios

Venta de servicios

Hospital Autogestion

Venta de Pasajes Linea Comunal de Transporte
Total Venta de servicios

Total Venta de bienes y servicios

Rentas de la propiedad

Intereses por depositos

Intereses por depositos internos

Intereses por depositos internos con afectacion
Total Intereses por depésitos

Total Rentas de la propiedad

Transferencias corrientes

De administracion nacional

Programa Jovenes con mas y mejor Trabajo

Programa de Salud Familar

Aporte Nacional - Ejecucién Obra Red Pluvial Centralizada Hospital del Bicentenario - Plan |
Aporte Nacional para la Extension de Gas en el Barrio Almagro - Plan Mas Cerca
Proyecto Recuperacién de Espacios Publicos Etapa II- Aporte Nacion - Plan Mas Cerca
Optimizacioén del Alumbrado en distintos puntos del Partido de Ituzaingé - Plan Mas Cerca
Convenio INSSJP

Programa Prevenir para Seguir Creciendo

Programa Club de Dia

Subsidio para funcionamiento del Transporte Publico - Precio diferencial del Gasoill
Subsidio para funcionamiento del Transporte Publico - SISTAU

Total De administracién nacional

De gobiernos e instituciones provinciales y municipales
Programa Eva Perén

Juegos Buenos Aires

Asistencia Alimentaria

Plan Mas Vida

Programa de Responsabilidad Social Compartida Envion

Plan Sumar

DI.PRE.GEP

Canon Locativo IOMA

Total De gobiernos e instituciones provinciales y m unicipales

Total Transferencias corrientes

Recursos propios de capital
Venta de activos

Venta de tierras y terrenos
Venta de otros bienes

Total Venta de activos

Total Recursos propios de capital

8.000.000,00
9.000.000,00
17.000.000,00

250.000,00
80.000,00
330.000,00

333.582.953,95

2.100.000,00
2.776.509,00
4.876.509,00

4.876.509,00

300.000,00
300.000,00
600.000,00

600.000,00

160.000,00
560.259,00
2.103.631,00
500.000,00
9.237.066,62
29.620.976,13
5.000.000,00
250.000,00
850.000,00
1.200.000,00
8.500.000,00
57.981.932,75

25.000,00
350.000,00
40.000,00
12.000,00
1.020.000,00
250.000,00
5.125.000,00
35.000,00
6.857.000,00

64.838.932,75

1.600.000,00
500.000,00
2.100.000,00

2.100.000,00



2200000 -
2220000 -
2220115 -
2220120 -
2220126 -
2220131 -
22201383 -
2220134 -
2220408 -
2220406 -

2250000 -
2250110 -
2250121 -

3300000 -
3330000 -
3330301 -

3500000 -
3510000 -
3510175 -

3700000 -
3750000 -
3750204 -

Transferencias de capital

De administracion nacional

Pavimento Urbano y Obras Pluviales Complementarias Etapa 7

Tendido de nueva red de distribucion eléctrica

Aporte para la Construccion Jardin de Infantes y Maternal Municipal N° 3 Mis Manzanitas
Refaccion de la Estacion Ferroviaria de Ituzaingo

Plan Obras en Escuelas Secudarias - Construccion y Refaccion Escuela Secundaria N° 17
Aporte para la contruccién jardin de infantes y maternal N° 1 Caracol Col Col

Ampliacion de obra - Construccion Redes Cloacales Secundarias - Sector 10 A B° El Pilar
Construccion Sistema Cloacal Hospital del Bicentenario - Barrio Aeronaltico - Sector B
Total De administracién nacional

De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

Fondo para el otorgamiento de Microcréditos para el Desarrollo de la Economia Social
Operacioén BID 1855 - OC - AR

Total De gobiernos e instituciones provinciales y m unicipales
Total Transferencias de capital

Recuperacion de préstamos de corto plazo
De Provincias

Instituto de Previsién Social

Total De Provincias

Total Recuperacion de préstamos de corto plazo

Disminucién de otros activos financieros

De disponibilidades

Aporte para la Construccion Jardin de Infantes Municipal N° 5 Mi Suefios
Total De disponibilidades

Total Disminucion de otros activos financieros

Obtencion de préstamos

De provincias y municipalidades

Prestamo BID 1855 - OC - AR

Total De provincias y municipalidades

Total Obtencion de préstamos

Total General

21.537.501,97
54.151.299,00
6.494.093,06
57.800.000,00
14.989.938,19
8.000.000,00
678.226,73
2.519.944,20
166.171.003,15

150.000,00
7.000.000,00
7.150.000,00

173.321.003,15

800.000,00
800.000,00

800.000,00

4.943.068,15
4.943.068,15

4.943.068,15

7.000.000,00
7.000.000,00

7.000.000,00

809.249.467,00



